
Městský úřad Letovice
technický odbor

Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice 
telefon 516 482 234, fax 516 474 111 

Č.j.: MLE/05327/23/TO
vyřizuje:  Kateřina Borečková   
telefon: 516 482 234, 777 470 289 
E-mail: mu.boreckova@letovice.net
Datum: 2. 6. 2023

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ UZAVÍRKY POZEMNÍ KOMUNIKACE

Městský úřad Letovice, technický odbor, příslušný správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o pozemních 
komunikacích“) ve správním řízení přezkoumal žádost účastníka řízení

Pirell s.r.o., Husova 690, 560 02 Česká Třebová, IČ: 05938406

podanou dne 24. 5. 2023 v zastoupení firmou GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, IČ: 
41602901 ve věci úplné uzavírky místní komunikace č. 7c, která je situovaná v obci Zboněk, k.ú. 
Zboněk. Za účelem rekonstrukce železničního přejezdu dle projektové dokumentace s název akce 
„Uzavírka železničního přejezdu P6813, účelová komunikace, obec Zboněk“ (dle pasportu komunikací 
města Letovice jde o komunikaci místní), za předchozího souhlasu vlastníka místní komunikace města 
Letovice ze dne 24.5.2023 a dle §24 zákona č. 13/1997 Sb rozhodl v řízení takto:

POVOLUJE

I. Úplnou uzavírku místní komunikace č. 7c v obci Zboněk
za účelem provádění rekonstrukce železničního přejezdu, a to v úseku od železničního přejezdu 
P6813 na parc. č. 5 v k.ú. Zboněk, kolem č.p. 23,2,18 po č.p. 6

Za následujících podmínek:

1. Doba trvání uzavírky 
Od 8. 6. 2023 do 30. 6. 2023

2. Objízdná trasa nebyla stanovena. Komunikace je slepě zakončená. 
3. Stavba zajistí řádnou a včasnou informovanost všech obyvatel v obci Zboněk.
4. Pro pěší bude zajištěn koridor přes železniční trať pro přístup k nemovitostem.



5. U staveniště bude vždy viditelně umístěna informační tabule o firmě provádějící stavební 
práce, včetně telefonického kontaktu na zodpovědnou osobu za uzavírku a za organizování a 
zabezpečení akce:
Pirell s.r.o., Husova 690, 560 02 Česká Třebová
Pavel Procházka, tel.: 774 145 621

6. Rekonstrukcí přejezdu nebude ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu. Materiál a 
případná technika bude umístěna ve vyhrazeném a řádně označeném prostoru uzavírky (technika 
ani materiál nebude umístěn mimo uzavřenou část PK).

7. Vozidlům Integrovaného záchranného systému bude průjezd uzavřeným úsekem vždy umožněn. 
Žadatel zajistí bezpečný přístup k nemovitostem dotčeným uzavírkou a bude vlastníky nemovitostí 
min. v 5denním předstihu informovat o všech dopravních omezeních.

8. Před započetím prací žadatel na vlastní náklady označí a zabezpečí přechodným dopravním 
značením a dopravním zařízením stavební místo na komunikaci dle přiložené situace a dle stanovení 
přechodné úpravy provozu, vydaného odborem dopravy MěÚ Boskovice. Dopravní značení, zařízení 
a informační tabule budou osazeny tak, aby vlivem povětrnostních podmínek a provozu 
nedocházelo k jejich deformacím, posunutí nebo pootočení a aby byly dostatečně viditelné, toto 
bude žadatelem kontrolováno po celou dobu trvání přechodné úpravy.

9. Žadatel je povinen dodržet termín ukončení uzavírky místní komunikace, případně jej zkrátit.
10. Bude zajištěno provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikace 

či škody na ní.
11. Policie ČR  -  dopravní inspektorát  si  vyhrazuje  právo  doplnit  dopravní  značení  pro přechodnou  

úpravu  provozu  na pozemních  komunikacích,  pokud  to  bude  vyžadovat  veřejný zájem, nebo 
bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.

12. Městský úřad Letovice, technický odbor, si vyhrazuje právo výše uvedené podmínky změnit nebo 
doplnit z důvodu veřejného zájmu.

Upozornění:

Silniční správní úřad může udělené povolení při nesplnění výše uvedených podmínek omezit nebo 
zrušit.

Odůvodnění

Městský úřad Letovice, technický odbor, obdržel dne 24.5.2023 žádost výše uvedeného žadatele o 
uzavírku místní komunikace č. 7 c v obci Zboněk z důvodu rekonstrukce železničního přejezdu v rámci 
realizace akce „Uzavírka železničního přejezdu P6813, účelová komunikace, obec Zboněk“

Žádost byla následně doložena předepsanými náležitostmi včetně: 
• Souhlas vlastníka dotčené místní komunikace Města Letovice, Masarykovo nám. 19, 679 61 

Letovice, ze dne 24. 5. 2023, vyznačený na situaci uzavírky
• Stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích vydané Krajským 

ředitelstvím Policie Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, dopravní inspektorát ze dne 
29.5.2023 č.j. KRPB-109853-2/ČJ-2023-060106

• Stanovení přechodné úpravy provozu ze dne 1. 6. 2023 vydané Městským úřadem Boskovice č.j. 
DMBO 20619/2023/DOP



Technický odbor žádost posoudil, z hlediska bezpečnosti silničního provozu nelze opravu železničního 
přejezdu provést bez omezení silničního provozu. Podaná žádost obsahovala náležitosti stanovené 
vyhlášky §39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, a byla 
dostatečným podkladem pro vydání rozhodnutí, jak je ve výroku uvedeno. Práce budou probíhat v 
režimu a dle podmínek tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno podaným prostřednictvím technického 
odboru Městského úřadu Letovice, u něhož se odvolání podává, a to v počtu dvou stejnopisů.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle §24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek.

                                                                                    

Bc. Martin Nárožný  

                                                                                       vedoucí technického odboru 

                                

Příloha: situace – dopravně inženýrských opatření 

Obdrží účastníci řízení:  

Pirell s.r.o., Husova 690, 560 02 Česká Třebová, IČ: 05938406, v zastoupení GEFAB CS, spol. s r.o., 
Švédská 5, 620 00 Brno, IČ: 41602901 (DS)

Město Letovice, Masarykovo náměstí 19, 679 61  Letovice (dodejka)

Na vědomí:     

PČR, Krajské ředitelství policie JMK, územní odbor Blansko - dopravní inspektorát, Bezručova 31, 678 
01 Blansko (DS)

Městská policie Letovice, Tyršova 1, 679 61 Letovice (dodejka)

HZS  Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko (DS)

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, Kamenice 798/1d, 625 00 Brno – Bohunice (DS)  


		2023-06-02T10:50:30+0000
	Not specified




